ASTRAZENECA PLC Form 6-K January 31, 2013

FORM 6-K

SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION Washington, D.C. 20549

Report of Foreign Issuer

Pursuant to Rule 13a-16 or 15d-16 of the Securities Exchange Act of 1934

For the month of January 2013

Commission File Number: 001-11960

AstraZeneca PLC

2 Kingdom Street, London W2 6BD

Indicate by check mark whether the registrant files or will file annual reports under cover of Form 20-F or Form 40-F. Form 20-F X Form 40-F
Indicate by check mark if the registrant is submitting the Form 6-K in paper as permitted by Regulation S-T Rule 101(b)(1):
Indicate by check mark if the registrant is submitting the Form 6-K in paper as permitted by Regulation S-T Rule 101(b)(7):
Indicate by check mark whether the registrant by furnishing the information contained in this Form is also thereby furnishing the information to the Commission pursuant to Rule 12g3-2(b) under the Securities Exchange Act of 1934.
Yes No X
If "Yes" is marked, indicate below the file number assigned to the Registrant in connection with Rule 12g3-2(b): 82

AstraZeneca PLC

FOURTH QUARTER AND FULL YEAR RESULTS 2012

London, 31 January 2013

Financial performance for the full year reflects the loss of exclusivity on several brands. At constant exchange rates (CER), revenue declined by 15 percent and Core EPS declined by 9 percent.

Brilinta/Brilique, Symbicort, Faslodex, Onglyza and Iressa continue to grow, while diabetes alliance franchise is strengthened by the inclusion of Amylin portfolio and the approval of Forxiga in Europe.

The Company will hold a Capital Markets Day on 21 March 2013 to provide a strategy update.

Revenue for the full year was \$27,973 million, down 15 percent at CER.

- -Loss of exclusivity on several brands and the disposals of Astra Tech and Aptium were the key drivers of the revenue decline.
- -Symbicort, Faslodex, Onglyza, Iressa, Brilinta/Brilique and Seroquel XR combined to deliver \$600 million of CER revenue growth for the full year.

Core EPS was \$6.41 for the full year, a 9 percent decline at CER.

-Core EPS in 2012 benefited by \$470 million (\$0.37) from two separate tax related matters during the year. Proceeds from the sale of Nexium OTC rights contributed \$0.16 to Core EPS.

Reported EPS for the full year was down 29 percent at CER to \$4.99. The decline reflects the \$1.08 per share benefit in 2011 from the sale of Astra Tech and higher restructuring costs in 2012.

Revenue in the fourth quarter was down 15 percent; Core EPS was up 1 percent as a result of lower operating costs (including significantly lower intangible impairment costs in R&D) and a favourable \$230 million adjustment to deferred tax balances following substantive enactment of a reduction in the Swedish corporation tax rate.

The Board has declared a second interim dividend of \$1.90 per share, bringing the dividend for the full year to \$2.80, consistent with the progressive dividend policy.

The Company expects a mid-to-high single digit percentage decline in revenue at CER for 2013. With Core operating costs expected to be slightly higher than 2012 at CER, Core EPS will decline significantly more than revenue.

Financial Summary

Group

4th Quarter 4th Quarter Actual CER Full Year Full Year Actual CER 2012 2011 % % 2012 2011 % %

	\$m	\$m			\$m	\$m		
Revenue	7,282	8,656	-16	-15	27,973	33,591	-17	-15
Reported								
Operating Profit	1,964	2,167	-9	-6	8,148	12,795	-36	-34
Profit before Tax	1,854	2,052	-10	-5	7,718	12,367	-38	-35
Earnings per Share	\$1.22	\$1.16	+5	+10	\$4.99	\$7.33	-32	-29
Core*								
Operating Profit	2,532	2,990	-15	-13	10,430	13,167	-21	-18
Profit before Tax	2,422	2,875	-16	-13	10,000	12,739	-22	-19
Earnings per Share	\$1.56	\$1.61	-3	+1	\$6.41	\$7.28	-12	-9

^{*} Core financial measures are supplemental non-GAAP measures which management believe enhance understanding of the Company's performance; it is upon these measures that financial guidance for 2013 is based. See Operating and Financial Review below for a definition of Core financial measures, a reconciliation of Core to Reported financial measures and an update on the Group's change to the definition of Core financial measures with effect from the first quarter 2013.

Pascal Soriot, Chief Executive Officer, commenting on the results, said: "Our performance in 2012 reflects a period of significant patent expiry and tough market conditions globally. Despite the challenges we face, I am excited about AstraZeneca's fundamental strengths which will be key in returning the Company to growth and achieving scientific leadership while maintaining our reputation for strong financial discipline. It is my firm belief that we have the brands, science, pipeline and people to create distinctive, long-term value for patients and shareholders. Our new leadership team and I look forward to elaborating on these themes at our Capital Markets Day in March."

Operating and Financial Review

All narrative in this section refers to growth rates at constant exchange rates (CER) and on a Core basis unless otherwise indicated. These measures, which are presented in addition to our Reported financial information, are non-GAAP measures which management believe useful to enhance understanding of the Group's underlying financial performance of our ongoing businesses and the key business drivers thereto. Core financial measures are adjusted to exclude certain significant items, such as charges and provisions related to our global restructuring programmes, amortisation and impairment of the significant intangibles relating to our acquisition of MedImmune Inc. in 2007 and our exit arrangements with Merck in the US, and other specified items. More detail on the nature of these measures is given on page 84 of our Annual Report and Form 20-F Information 2011.

Fourth Quarter

All financial figures, except earnings per share, are in \$ millions. Weighted average shares in millions.

		N	Aerck &		Legal				
	Reported	Med	Immune	Intangible F	Provisions	Core	Core A	Actual	CER
	2012Rest	ructuring Amo	rtisation I	mpairments	& Other	2012	2011	%	%
Revenue	7,282	-	-	-	-	7,282	8,656	(16)	(15)
Cost of Sales	(1,398)	61	-	-	-	(1,337)	(1,576)		
Gross Profit	5,884	61	-	-	-	5,945	7,080	(16)	(15)
% sales	80.8%					81.6%	81.8%	-0.2	-
Distribution	(79)	-	-	-	-	(79)	(85)	(7)	(7)
% sales	1.1%					1.1%	1.0%	-0.1	-0.1
R&D	(1,320)	94	-	-	-	(1,226)	(1,692)	(28)	(28)

% sales	18.1%					16.8%	19.5%	+2.7	+3.1
SG&A	(2,669)	243	150	-	6	(2,270)	(2,546)	(11)	(10)
% sales	36.6%					31.2%	29.5%	-1.7	-1.6
Other Income	148	-	14	-	-	162	233	(30)	(30)
% sales	2.0%					2.2%	2.7%	-0.5	-0.5
Operating Profit	1,964	398	164*	-	6	2,532	2,990	(15)	(13)
% sales	27.0%					34.7%	34.5%	+0.2	+0.9
Net Finance Expense	(110)	-	-	-	-	(110)	(115)		
Profit before Tax	1,854	398	164	-	6	2,422	2,875	(16)	(13)
Taxation	(320)	(116)	(26)*	-	(4)	(466)	(766)		
Profit after Tax	1,534	282	138	-	2	1,956	2,109	(7)	(4)
Non-controlling									
Interests	(13)	-	-	-	-	(13)	(7)		
Net Profit	1,521	282	138	-	2	1,943	2,102	(8)	(4)
Weighted Average									
Shares	1,246	1,246	1,246	1,246	1,246	1,246	1,312		
Earnings per Share	1.22	0.23	0.11	-	-	1.56	1.61	(3)	1

^{*} Of the \$164 million amortisation adjustment, \$90 million is related to MedImmune, with a corresponding tax adjustment of \$26 million; Merck related amortisation was \$74 million, which carries no tax adjustment.

Revenue in the fourth quarter was down 15 percent at CER and declined by 16 percent on an actual basis as a result of the negative impact of exchange rate movements. Loss of exclusivity on several key brands accounted for the revenue decline.

US revenues were down 23 percent in the fourth quarter, as a result of the loss of exclusivity for Seroquel IR. Excluding Seroquel IR, revenue in the rest of the portfolio increased by 3.7 percent, including \$84 million in new revenue from recognition of the Company's share of the Amylin diabetes portfolio. The negative impact of US healthcare reform on fourth quarter revenue and costs was approximately \$250 million.

Revenue in the Rest of World (ROW) was down 9 percent in the fourth quarter. Revenue in Western Europe was down 16 percent. Loss of exclusivity on four products (Seroquel IR, Atacand, Nexium and Merrem) accounted for 85 percent of the revenue decline. Revenue in Established ROW was down 14 percent, largely due to an 84 percent decline in Crestor sales in Canada as a result of generic competition. Revenue in Emerging Markets was up 6 percent, with good growth in China, Saudi Arabia and Russia.

Core gross profit in the fourth quarter declined by 15 percent, in line with the decline in revenue. Core gross margin as a percentage of revenue was 81.6 percent, unchanged from last year. Product mix was unfavourable to gross margin; benefits from the absence of Aptium and lower net expense related to our accounting for the amendments to the Merck second option were favourable (see Note 6).

As expected, expenditures in Core SG&A in the fourth quarter were the highest of the year, although they were still 10 percent lower than the fourth quarter in 2011. Lower selling and marketing costs, largely in the developed markets, reflect both disciplined management and the benefits of restructuring. These savings were partially offset by increased promotional investment in Emerging Markets. Core SG&A also includes a full quarter of intangible asset amortisation costs related to the expanded diabetes alliance, which amounted to \$47 million in the quarter. The excise fee imposed by the enactment of US healthcare reform measures amounted to 2.6 percent of Core SG&A expense in the quarter.

Core other income was \$162 million, down 30 percent compared with the fourth quarter 2011, which included a number of small one-off gains. Royalty income was also lower than last year.

Core Pre-R&D operating profit was down 18 percent to \$3,758 million in the fourth quarter. Core Pre-R&D operating margin was 51.5 percent of revenue, 2.2 percentage points lower than last year on higher Core SG&A expense as a percentage of revenue and lower Core other operating income.

Core R&D expense was down 28 percent in the fourth quarter. Intangible impairment costs were just \$39 million compared with \$467 million in the fourth quarter 2011. Excluding impairment charges, Core R&D expense in the quarter was down around 3 percent, as increased spending on new in-licensed, acquired or partnered projects was more than offset by restructuring benefits and other savings.

Core operating profit in the fourth quarter was down 13 percent to \$2,532 million, slightly less than the decline in revenue due to lower R&D expense driven by the lower intangible impairments. Core operating margin was 34.7 percent of revenue, 90 basis points higher than last year.

In contrast to the double-digit decline in Core operating profit, Core earnings per share in the fourth quarter were up 1 percent to \$1.56. Core EPS in the fourth quarter 2012 benefited from a \$230 million (\$0.18) adjustment to deferred tax balances following substantive enactment of a reduction in the Swedish corporation tax rate (from 26.3 percent to 22 percent) which took place during the fourth quarter. Core EPS in 2012 also benefited from the lower number of shares outstanding from net share repurchases.

Reported operating profit in the fourth quarter was down 6 percent to \$1,964 million; Reported EPS was up 10 percent to \$1.22. The improvement in rate of change compared with the respective Core measures is chiefly due to lower restructuring costs in 2012 (\$398 million) compared with last year (\$659 million).

Full Year

All financial figures, except earnings per share, are in \$ millions. Weighted average shares in millions.

			Merck &		Legal				
	Reported	Me	dImmune	Intangible P	rovisions	Core	Core	Actual	CER
	2012Res	tructuring Am	ortisation I	mpairments	& Other	2012	2011	%	%
Revenue	27,973	-	-	-	-	27,973	33,591	(17)	(15)
Cost of Sales	(5,393)	136	-	-	-	(5,257)	(5,972)		
Gross Profit	22,580	136	-	-	-	22,716	27,619	(18)	(16)
% sales	80.7%					81.2%	82.2%	-1.0	-0.9
Distribution	(320)	-	-	-	-	(320)	(346)	(8)	(5)
% sales	1.1%					1.2%	1.0%	-0.2	-0.2
R&D	(5,243)	791	-	-	-	(4,452)	(5,033)	(12)	(11)
% sales	18.8%					15.9%	15.0%	-0.9	-0.7
SG&A	(9,839)	631	534	-	133	(8,541)	(9,918)	(14)	(12)
% sales	35.2%					30.5%	29.5%	-1.0	-0.9
Other Income	970	-	57	-	-	1,027	845	22	24
% sales	3.5%					3.7%	2.5%	+1.2+	-1.1
Operating Profit	8,148	1,558	591*	-	133**	10,430	13,167	(21)	(18)
% sales	29.1%					37.3%	39.2%	-1.9	-1.6
Net Finance Expense	(430)	-	-	-	-	(430)	(428)		
Profit before Tax	7,718	1,558	591	-	133	10,000	12,739	(22)	(19)
Taxation	(1,391)	(375)	(87)*	-	(32)	(1,885)	(2,797)		

Profit after Tax	6,327	1,183	504	-	101	8,115	9,942	(18)	(16)
Non-controlling						(30)	(33)		
Interests	(30)	-	-	-	-				
Net Profit	6,297	1,183	504	-	101	8,085	9,909	(18)	(16)
Weighted Average						1,261	1,361		
Shares	1,261	1,261	1,261	1,261	1,261	1,201	1,301		
Earnings per Share	4.99	0.94	0.40	-	0.08	6.41	7.28	(12)	(9)

^{*} Of the \$591 million amortisation adjustment, \$362 million is related to MedImmune, with a corresponding tax adjustment of \$87 million; Merck related amortisation was \$229 million, which carries no tax adjustment.

Revenue for the full year was down 15 percent at CER and declined by 17 percent on an actual basis as a result of the negative impact of exchange rate movements. More than 13 percentage points of the decline (approximately \$4.5 billion) was related to loss of exclusivity on several brands in the portfolio, with the largest impact from Seroquel IR. The disposals of Astra Tech and Aptium accounted for around 1.7 percentage points of the year-on-year change. US revenue was down 21 percent; revenue in the Rest of World was down 11 percent.

Core gross margin was 81.2 percent of revenue, 0.9 percentage points lower than Core gross margin last year, which benefited from the settlement with PDL Biopharma in the first quarter 2011. For 2012, benefits from the absence of Astra Tech and Aptium were more than offset by an unfavourable impact from product mix.

Expenditures in Core SG&A were 12 percent lower than last year, a result of restructuring benefits and spending discipline partially offset by inclusion of amortisation expense related to the expansion of the diabetes alliance and increased promotional investment in Emerging Markets. The excise fee imposed by the enactment of US healthcare reform measures amounted to 2.8 percent of Core SG&A expense for the year.

Core other income for the full year was up 24 percent, reflecting the \$250 million of income recorded in the third quarter 2012 from the sale of OTC rights for Nexium.

Core Pre-R&D operating profit was down 16 percent to \$14,882 million. Core Pre-R&D operating margin was 53.2 percent of revenue, 90 basis points lower than last year, as the benefit from higher Core other income was more than offset by higher Core cost of sales and Core SG&A expense as a percentage of revenue.

Core R&D expense for the full year was down 11 percent, despite absorbing higher costs from new spending on in-licensed, acquired or partnered projects, as these were more than offset by restructuring benefits and significantly lower intangible impairments in 2012 compared with last year.

Core operating profit for the full year was down 18 percent to \$10,430 million. Core operating margin was 37.3 percent of revenue, down 1.6 percentage points. An unfavourable impact from lower Core gross margin combined with higher Core R&D and SG&A expenses as a percentage of revenue was only partially mitigated by the increased Core other income for the year.

Core earnings per share were \$6.41, down 9 percent compared with last year, lower than the decline in Core operating profit as a result of the benefits from net share repurchases and a lower tax rate.

Reported operating profit for the full year was down 34 percent to \$8,148 million; reported EPS was down 29 percent to \$4.99. The larger declines compared with the respective Core financial measures are the result of the \$1,483 million benefit to reported other income in 2011 from the sale of Astra Tech (which was excluded from Core measures), together with higher restructuring and amortisation costs in 2012 (\$2,149 million) compared with last year

^{**} Includes \$61 million of acquisition related expenses.

(\$1,698 million).

Enhancing Productivity

Since 2007, AstraZeneca has undertaken significant efforts to restructure and reshape its business to improve long-term competitiveness.

The first phase was completed in 2009.

The second phase, which featured a significant change programme in the Research and Development function, commenced in 2010. The restructuring actions for this phase of the programme were completed in 2011, at a total programme cost of \$2.1 billion. Headcount changes, involving an estimated 9,000 positions, are also complete. Total annual benefits of \$1.9 billion are to be delivered by the end of 2014, of which \$1.5 billion have been achieved by the end of 2012.

A third phase of restructuring was announced in February 2012. This phase, comprised of initiatives across the supply chain, SG&A and R&D, carries an estimated programme cost of \$2.1 billion (approximately \$1.7 billion in cash costs). Restructuring costs of \$1,558 million associated with this third phase were taken in 2012, together with the \$261 million that was charged in the fourth quarter 2011. Most of the remaining costs of approximately \$300 million will be taken in 2013. To date, actions involving around 6,300 of the estimated 7,300 positions to be impacted have been completed. When completed, this phase will deliver an estimated \$1.6 billion in annual benefits by the end of 2014, of which approximately \$350 million have been realised by the end of 2012.

These restructuring programmes are delivering their targeted benefits, and continue to provide the headroom to make appropriate investments to drive future growth and value, such as Emerging Markets commercial infrastructure and expansion of our research capabilities in Biologics.

Finance Income and Expense

Net finance expense was \$430 million for the year, compared with \$428 million in 2011 (\$110 million for the quarter versus \$115 million in 2011). Net fair value losses on long-term debt and derivatives were \$10 million for the year, versus \$4 million gains in 2011. This was partially offset by reduced net finance cost on the Group's pension schemes.

Taxation

The Reported tax rate for the fourth quarter was 17.3 percent (2011: 27.2 percent) and 18.0 percent for the full year (2011: 19.0 percent). The Reported tax rate for the year benefited from a \$230 million adjustment to deferred tax balances following substantive enactment during the fourth quarter of a reduction in the Swedish corporation tax rate from 26.3 percent to 22 percent effective 1 January 2013 and a previously disclosed \$240 million adjustment in respect of prior periods following the favourable settlement of a transfer pricing matter during the second quarter. Excluding these items, the Reported tax rate for the year was 24.1 percent; this tax rate is applied to the taxable Core adjustments to operating profit, resulting in a Core tax rate for the year of 18.9 percent.

The Group's Reported tax rate for 2013 is anticipated to be around 23 percent.

The Reported tax rate for last year benefited from a non-taxable gain on the disposal of Astra Tech and a favourable adjustment to tax provisions of \$520 million following the announcement in March 2011 that HM Revenue & Customs in the UK and the US Internal Revenue Service had agreed the terms of an Advance Pricing Agreement regarding transfer pricing arrangements for AstraZeneca's US business for the period from 2002 to the end of 2014 and a related valuation matter. Excluding these benefits, the Reported tax rate for last year was 26.4 percent.

Cash Flow

Cash generated from operating activities was \$6,948 million in the year to 31 December 2012, compared with \$7,821 million in 2011. Lower tax payments only partially offset the lower operating profit.

Net cash outflows from investing activities were \$1,859 million in the year compared with \$2,022 million in 2011. During 2012, cash outflows on externalisation were \$5.1 billion, driven by the acquisition of Ardea and the purchase of Amylin intangibles. This was partially offset by \$3.6 billion of cash inflows from the sale of short-term investments. 2011 included \$1.8 billion of cash inflow on the divestment of Astra Tech and an outflow of \$2.7 billion on the purchase of short-term investments.

Net cash distributions to shareholders were \$5,871 million through net share repurchases of \$2,206 million and \$3,665 million from the payment of the second interim dividend from 2011 and the first interim dividend from 2012.

Debt and Capital Structure

At 31 December 2012, outstanding gross debt (interest-bearing loans and borrowings) was \$10,310 million (31 December 2011: \$9,328 million). Of the gross debt outstanding at 31 December 2012, \$901 million is due within one year (31 December 2011: \$1,990 million).

During September 2012, the Company issued \$2 billion of new long-term debt in two tranches: \$1 billion maturing in 2019 with a coupon of 1.95 percent and \$1 billion maturing in 2042 with a coupon of 4.00 percent. Net proceeds of \$1.98 billion from the issue were used to repay a \$1.75 billion bond with a coupon of 5.40 percent maturing in September 2012 and for general corporate purposes.

At 31 December 2012 the Company had \$774 million of commercial paper borrowings outstanding (31 December 2011: \$nil), with various short term maturities all within 90 days.

Net funds at 1 January 2012 of \$2,849 million have decreased to a net debt position of \$1,369 million at 31 December 2012, primarily as a result of the net cash outflow described in the cash flow section above.

Dividends and Share Repurchases

The Board has recommended a second interim dividend of \$1.90 (120.5 pence, 12.08 SEK) to be paid on 18 March 2013. This brings the full year dividend to \$2.80 (178.6 pence, 18.34 SEK).

This dividend is consistent with the progressive dividend policy, by which the Board intends to maintain or grow the dividend each year. In adopting this policy, the Board recognised that some earnings fluctuations are to be expected as the Company's revenue base transitions through this period of exclusivity losses and new product launches. The Board's view is that the annual dividend will not just reflect the financial performance of a single year taken in isolation, but reflect its view of the earnings prospects for the Group over the entirety of the investment cycle.

The Company has revised the basis by which it assesses dividend cover. The previous basis was a dividend cover target of two times (ie a payout ratio of 50 percent) based on reported earnings (before restructuring costs). With the adoption of new definitions of Core financial measures, the dividend cover target is now two times based on Core earnings on the new definition. In the context of the earnings fluctuations that are to be expected as the Company's revenue base transitions through this period of exclusivity losses and new product launches, the Board recognizes that dividend cover in any year is likely to vary from the two times target level through the investment cycle.

In setting the distribution policy and the overall financial strategy, the Board's aim is to continue to strike a balance between the interests of the business, our financial creditors and our shareholders. After providing for business

investment, funding the progressive dividend policy and meeting our debt service obligations, the Board will keep under review the opportunity to return cash in excess of these requirements to shareholders through periodic share repurchases.

During 2012 the Group repurchased 57.8 million shares for a total of \$2,635 million whilst 12.2 million shares were issued in consideration of share option exercises for a total of \$429 million. On 1 October 2012, the Company announced the suspension of its share repurchase programme for 2012.

The Board has decided that no share repurchases will take place in 2013 in order to maintain the flexibility to invest in the business.

The total number of shares in issue at 31 December 2012 was 1,247 million.

Future Prospects

The financial performance for the full year 2012 was defined by the significant revenue decline associated with the loss of exclusivity for several products. Seroquel IR alone declined by \$3 billion; regional losses of exclusivity for Atacand, Nexium and Crestor combined for a further negative impact of more than \$1 billion. Against this revenue profile, spending discipline and restructuring benefits can only be expected to partially mitigate the impact on Core profits and margins, particularly as investments to drive future growth and value are to be made. A larger decline in Core EPS for 2012 was averted by the favourable impact of two tax-related items (\$0.19 from the tax provision release in the second quarter and \$0.18 from the adjustment to deferred tax balances in the fourth quarter) and \$0.16 from the sale of OTC rights for Nexium in the third quarter.

For 2013, challenging market conditions will persist, including continued government interventions in price. The revenue impact from the loss of exclusivity will continue to affect our performance, with the first quarter particularly challenging since Seroquel IR and Crestor (in Canada) have not yet reached the twelve month anniversary since generics entered the market. For the full year 2013, the Company anticipates a mid-to-high single digit decline in revenue on a constant currency basis.

Productivity and efficiency programmes will continue to deliver their target levels of savings. These will provide the necessary headroom to invest behind key growth platforms and in progressing the pipeline, with the aim to hold Core operating costs (combined Core R&D and SG&A expense) to a slight increase in 2013 compared with 2012 on a constant currency basis. Core other income is expected to be under \$600 million for the year. The Reported tax rate for 2013 is anticipated to be around 23 percent.

As previously disclosed, with effect from the first quarter 2013, the Company will report its results using an updated definition of Core financial measures. In anticipation of this change, detailed reconciliations between the Reported basis, the previously disclosed Core basis and the newly defined Core basis have now been provided for 2011 and 2012 (see below for the fourth quarter and full year 2012 reconciliations).

Adjusting the Core financial performance for 2012 to the new Core basis, Core EPS for the year would have been \$6.87. With a revenue and operating cost profile in line with our guidance, Core EPS will decline significantly more than revenue in 2013.

In January 2010, the Company outlined planning assumptions for revenue and margin evolution for the period 2010 to 2014. With 2013 guidance now in place, and in the context of an update to Company strategy, these planning assumptions have been withdrawn.

The Company will conduct a Capital Markets day on 21 March 2013, with the purpose of providing a more detailed exposition of its strategic priorities.

Financial guidance for 2013 has been based on January 2013 average exchange rates for our principal currencies. This guidance takes no account of the likelihood that average exchange rates for the remainder of 2013 may differ materially from the rates upon which our financial guidance is based. An estimate of the sales and earnings sensitivity to movements of our major currencies versus the US dollar is provided in conjunction with the Full Year 2012 results announcement, and can be found on the AstraZeneca website, www.astrazeneca.com/investors.

Definition of Core Financial Measures

As previously announced, with effect from first quarter results 2013, the Company will update its definition of Core financial measures to exclude all intangible asset amortisation charges and impairments, except those for IS-related intangibles. Here, we provide detailed reconciliations from the tables included in the Operating and Financial Review above to the revised Core definition for Q4 2012 and Full Year 2012.

Full Year 2012 All financial figures, except earnings per share, are in \$ millions. Weighted average shares in millions.

						Revised		
	Core	Actual	CER		Intangible	Core	Actual	CER
	2012	%	%	Amortisation Ir	mpairments	2012	%	%
Revenue	27,973	(17)	(15)	-	-	27,973	(17)	(15)
Cost of Sales	(5,257)			325	-	(4,932)		
Gross Profit	22,716	(18)	(16)	325	-	23,041	(17)	(15)
% sales	81.2%	-1.0	-0.9			82.4%	-0.2	-0.2
Distribution	(320)	(8)	(5)	-	-	(320)	(8)	(5)
% sales	1.2%	-0.2	-0.2			1.2%	-0.2	-0.2
R&D	(4,452)	(12)	(11)	25	186	(4,241)	(5)	(4)
% sales	15.9%	-0.9	-0.7			15.1%	-1.8	-1.6
SG&A	(8,541)	(14)	(12)	152	-	(8,389)	(15)	(13)
% sales	30.5%	-1.0	-0.9			30.0%	-0.7	-0.6
Other Income	1,027	22 2	4	41	-	1,068	26	29
% sales	3.7%	+1.2+	1.1			3.8%	+1.3+	-1.3
Operating Profit	10,430	(21)	(18)	543	186	11,159	(20)	(17)
% sales	37.3%	-1.9	-1.6			39.9%	-1.6	-1.3
Net Finance Expense	(430)			-	-	(430)		
Profit before Tax	10,000	(22)	(19)	543	186	10,729	(20)	(18)
Taxation	(1,885)			(107)	(45)	(2,037)		
Profit after Tax	8,115	(18)	(16)	436	141	8,692	(17)	(15)
Non-controlling	(30)			-	-	(30)		
Interests								
Net Profit	8,085	(18)	(16)	436	141	8,662	(17)	(15)
Weighted Average Shares	1,261			1,261	1,261	1,261		
Earnings per Share	6.41	(12)	(9)	0.35	0.11	6.87	(11)	(8)

Fourth Quarter 2012

All financial figures, except earnings per share, are in \$ millions. Weighted average shares in millions.

				Revised		
Core	Actual	CER	Intangible	Core	Actual	CER
2012	%	% Amortisation	Impairments	2012	%	%

Edgar Filing: ASTRAZENECA PLC - Form 6-K

Revenue	7,282	(16)	(15)	-	-	7,282	(16)	(15)
Cost of Sales	(1,337)			127	-	(1,210)		
Gross Profit	5,945	(16)	(15)	127	-	6,072	(15)	(14)
% sales	81.6%	-0.2	-			83.4%	+1.2	+1.2
Distribution	(79)	(7)	(7)	-	-	(79)	(7)	(7)
% sales	1.1%	-0.1-0	0.1			1.1%	-0.1	-0.1
R&D	(1,226)	(28)	(28)	7	39	(1,180)	(4)	(4)
% sales	16.8%	+2.7	+3.1			16.2%	-2.1	-1.8
SG&A	(2,270)	(11)	(10)	66	-	(2,204)	(13)	(12)
% sales	31.2%	-1.7	-1.6			30.3%	-1.1	-0.8
Other Income	162	(30)	(30)	24	-	186	(20)	(20)
% sales	2.2%	-0.5	-0.5			2.6%	-0.1	-0.1
Operating Profit	2,532	(15)	(13)	224	39	2,795	(20)	(18)
% sales	34.7%	+0.2	+0.9			38.4%	-2.2	-1.6
Net Finance Expense	(110)			-	-	(110)		
Profit before Tax	2,422	(16)	(13)	224	39	2,685	(21)	(18)
Taxation	(466)			(55)	(12)	(533)		
Profit after Tax	1,956	(7)	(4)	169	27	2,152	(14)	(11)
Non-controlling	(13)			-	-	(13)		
Interests								
Net Profit	1,943	(8)	(4)	169	27	2,139	(14)	(11)
Weighted Average Shares	1,246			1,246	1,246	1,246		
Earnings per Share	1.56	(3)	1	0.14	0.02	1.72	(10)	(7)

Research and Development Update

A comprehensive update of the AstraZeneca R&D pipeline is presented in conjunction with this Full Year 2012 results announcement, and is available on the Company's website.

The AstraZeneca pipeline now includes 84 projects, of which 71 are in the clinical phase of development and 13 are either approved, launched or filed. There are 11 new molecular entity (NME) projects currently in late stage development, either in Phase III or under regulatory review. During 2012, across the portfolio, 39 projects have successfully progressed to their next phase (including 12 molecules entering first human testing) and 19 projects have been withdrawn.

The approval of Forxiga (dapagliflozin) in the European Union in November was the highlight of a productive year for the Research and Development function. The launch roll-out of this new first-in-class treatment for diabetes should make an important contribution to patient care. Extensive discussions with the US Food and Drug Administration (FDA) have continued since receipt of a Complete Response Letter in January 2012, and together with our alliance partner Bristol-Myers Squibb, we expect to resubmit the New Drug Application in mid-2013.

Other product approval highlights included European regulatory approvals for Zinforo (a new intravenous cephalosporin antibiotic) and Caprelsa (for treatment of advanced medullary thyroid cancer). In March, the Company received an approval from the US FDA for FluMist Quadrivalent (Influenza Vaccine Live, Intranasal), the first four-strain influenza vaccine approved by the FDA. Our portfolio in Japan was strengthened by approvals for Symbicort SMART and for the COPD indication, as well as for the combination use of Nexium and low-dose aspirin. A further 24 approvals for Brilinta/Brilique were achieved during 2012, including China during the fourth quarter.

Brodalumab, a human monoclonal antibody that binds to and blocks signaling via the IL-17 receptor, is one of five monoclonal antibodies included in our joint development and commercialisation collaboration with Amgen. A Phase III programme investigating brodalumab for the treatment of moderate to severe psoriasis commenced in the third quarter 2012.

Selected pipeline developments since the third quarter 2012 update include:

Forxiga

On 14 November 2012, AstraZeneca and Bristol-Myers Squibb Company announced that the European Commission has approved Forxiga (dapagliflozin) tablets for the treatment of type 2 diabetes in the European Union (EU). Forxiga is a selective and reversible inhibitor of sodium-glucose cotransporter 2 (SGLT2) that works independently of insulin to help remove excess glucose from the body, a unique mode of action not seen in any other currently available treatments for type 2 diabetes. This is the first medicine in the new SGLT2 class to gain regulatory approval for the treatment of type 2 diabetes, a disease in which high unmet medical need exists.

Forxiga tablets are indicated as a once-daily oral medication to improve glycaemic control in adult patients with type 2 diabetes. Forxiga is intended to be used as an adjunct to diet and exercise in combination with other glucose-lowering medicinal products, including insulin, or as a monotherapy in metformin-intolerant patients.

Naloxegol

On 12 November 2012, the Company announced positive top-line results from two Phase III trials and one safety extension trial in patients with non-cancer related pain and opioid-induced constipation (OIC). These Phase III KODIAC trials evaluated the safety and efficacy of naloxegol, an oral peripherally-acting, mu-opioid receptor antagonist for the treatment of OIC, a common side effect of prescription opioids.

KODIAC-04 and -05 are both multicentre, randomised, double-blind, placebo-controlled pivotal trials of 12 weeks duration evaluating 12.5mg and 25mg naloxegol administered once-daily. The primary endpoint in both trials was percentage of OIC responders versus placebo over 12 weeks of treatment where a responder was defined as having at least three Spontaneous Bowel Movements (SBM) per week, with at least one SBM per week increase over baseline, for at least nine out of 12 weeks, and at least three out of the last four weeks. Under the design of both trials, statistical significance for the primary endpoint would be achieved if at least one of the two naloxegol doses had a p-value <0.025 compared with placebo.

Analysis of the data indicates that in KODIAC-04 both naloxegol doses (12.5mg and 25mg) demonstrated statistically significant results for the primary endpoint. P-values were 0.015 and 0.001 respectively.

In KODIAC-05, the 25mg dose demonstrated a statistically significant result for the primary endpoint but the 12.5mg dose did not. P-values were 0.202 for 12.5mg and 0.021 for 25mg.

The analyses also showed no clinically relevant imbalances in serious adverse events (SAEs), including externally adjudicated major cardiovascular events, across the three treatment arms in the KODIAC-04, -05 and -07 trials. The most common adverse events (AEs) in the naloxegol treatment arms in both trials were abdominal pain, diarrhea and nausea. In KODIAC-07, (the safety extension of KODIAC-04) the occurrence of AEs and SAEs was lower than in KODIAC-04 and -05. Among non serious adverse events, arthralgia was the most common and was reported only in patients in the naloxegol 25mg arm. All other common AEs were distributed similarly across the three treatment arms. In KODIAC-04 and -05 for either naloxegol dose, compared to placebo, there were no significant differences in change from baseline in mean daily pain scores or mean total daily opioid dose. A full assessment of the safety and tolerability findings of all three studies is ongoing.

Naloxegol is part of the exclusive worldwide license agreement announced on 21 September 2009 between AstraZeneca and Nektar Therapeutics.

The three trials reporting top-line results included KODIAC-04, -05, and -07. KODIAC-04 and -05 are replicate pivotal 12-week efficacy and safety trials, while KODIAC-07 is a 12-week safety extension of KODIAC-04. After initial locking of the database for KODIAC-05, data associated with one patient that was previously assessed as non-retrievable was found to be retrievable. These data were added to the database and the database was again locked and underwent a final analysis. All three trials were conducted in patients with non-cancer pain and documented OIC, who require daily opioid therapy.

Enrolment is complete for the open-label, randomised, 52-week long-term safety trial (KODIAC-08) and the trial is expected to be completed by Q1 2013.

Fostamatinib

On 13 December 2012, the Company announced top-line results of OSKIRA-4, a Phase IIb monotherapy study of fostamatinib, the first kinase inhibitor with selectivity for SYK (spleen tyrosine kinase) in development as an oral treatment for rheumatoid arthritis (RA).

OSKIRA-4 was a six month study evaluating improvements in signs and symptoms of RA in 280 patients who had never previously used a disease-modifying anti-rheumatic drug (DMARD), were DMARD intolerant or had an inadequate response to DMARDs and were randomised to receive fostamatinib as a monotherapy, adalimumab as a monotherapy, or placebo. Three dose regimens of fostamatinib were evaluated in OSKIRA-4: 100mg twice daily, 100mg twice daily for a month followed by 150mg once daily, and 100mg twice daily for a month followed by 100mg once daily.

OSKIRA-4 had two primary objectives – a superiority comparison to placebo at 6 weeks and a non-inferiority analysis against adalimumab monotherapy at 24 weeks as measured by change from baseline in DAS28 score (a composite endpoint assessing signs and symptoms of RA).

In the OSKIRA-4 study, fostamatinib as a monotherapy met the first primary objective, showing a statistically significant superior DAS28 score change from baseline compared to placebo at 6 weeks at the 100mg twice daily dose and the 100mg twice daily for a month followed by 150mg once daily dose, but not at the 100mg twice daily for a month followed by 100mg once daily dose.

The OSKIRA-4 study did not meet its second primary objective as all fostamatinib monotherapy doses were inferior to adalimumab monotherapy at week 24 based on DAS28.

The safety and tolerability findings for fostamatinib as reported in the OSKIRA-4 study were generally consistent with those previously observed in the TASKi Phase II programme.

A more comprehensive assessment of the benefit/risk profile of fostamatinib used in combination with a DMARD is being undertaken in the pivotal studies that form the OSKIRA Phase III programme which are on track to report in the first half of 2013, and would form the basis of regulatory submissions.

Regulatory filings in the US and EU for use in combination with a DMARD based on the OSKIRA Phase III programme, are expected in the fourth quarter of 2013.

Revenue

All narrative in this section refers to growth rates at constant exchange rates (CER) unless otherwise indicated.

Edgar Filing: ASTRAZENECA PLC - Form 6-K

A full analysis of the Group's revenue by product and geographic area is shown in Notes 8 and 9.

	Fourth Q	uarter		Full Year			
	2012	2011	CER	2012	2011	CER	
	\$m	\$m	%	\$m	\$m	%	
Gastrointestinal							
Nexium	1,047	1,067	-1	3,944	4,429	-10	
Losec/Prilosec	156	248	-36	710	946	-24	
Cardiovascular							
Crestor	1,622	1,771	-7	6,253	6,622	-4	
Onglyza	88	71	+24	323	211	+53	
Byetta	47	-	n/m	74	-	n/m	
Bydureon	26	-	n/m	37	-	n/m	
Brilinta/Brilique	38	5	n/m	89	21	+348	
Atacand	202	346	-41	1,009	1,450	-27	
Seloken /Toprol-XL	256	236	+10	918	986	-4	
Respiratory & Inflammation							
Symbicort	891	839	+8	3,194	3,148	+5	
Pulmicort	242	223	+9	866	892	-1	
Oncology							
Zoladex	271	298	-7	1,093	1,179	-5	
Arimidex	122	166	-25	543	756	-26	
Casodex	112	142	-19	454	550	-16	
Iressa	160	149	+10	611	554	+12	
Faslodex	175	149	+20	654	546	+24	
Caprelsa	8	4	+125	27	8	+250	
Neuroscience							
Seroquel	476	1,546	-69	2,803	5,828	-51	
Seroquel IR	94	1,148	-92	1,294	4,338	-70	
Seroquel XR	382	398	-3	1,509	1,490	+4	
Zomig	39	101	-60	182	413	-54	
Vimovo	18	14	+29	65	34	+97	
Infection and other							
Synagis	503	411	+22	1,038	975	+6	
Merrem	106	114	-5	396	583	-29	
FluMist	32	34	-6	181	161	+12	

Gastrointestinal

In the US, Nexium sales in the fourth quarter were \$597 million, down 3 percent compared with the fourth quarter last year. Dispensed retail tablet volume declined by around 10 percent. A significant decline in low margin Medicaid prescriptions has resulted in an increase in average selling prices due to this change in mix. Nexium sales in the US for the full year were down 5 percent to \$2,272 million.

- Nexium sales in other markets in the fourth quarter were unchanged at \$450 million. Sales in Western Europe were down 34 percent, largely the result of generic competition. Sales in Established Rest of World were up 11 percent on a good performance in Japan since early October with the lifting of the measure within the Ryotanki regulations that restricts prescriptions for products in their first year on the market to a two week supply. Sales in Emerging Markets increased by 20 percent fuelled by a 47 percent increase in China and a good performance in Emerging Europe. Nexium sales in other markets were down 15 percent for the full year to \$1,672 million.
- Losec sales in markets outside the US were down 36 percent in the fourth quarter to \$151 million, largely on lower sales in Japan. Sales for the full year were down 24 percent to \$680 million.

Cardiovascular

- In the US, Crestor sales in the fourth quarter were \$862 million, up 2 percent. Total prescriptions for statin products in the US increased by 2 percent. Crestor total prescriptions were down 6 percent. In what has been a resilient performance following the introduction of a large number of generic atorvastatin products, there has been some volume decline. In addition, the fourth quarter also reflects an unfavourable comparison to the prior year, where the label changes for simvastatin resulted in an uplift in switches to Crestor. Prescriptions in the current quarter also reflect the decision not to pursue the low margin Medicaid segment, where the impact began to be evident in the third quarter. Crestor sales for the full year in the US were up 3 percent to \$3,164 million.
- · Crestor sales in the Rest of World in the fourth quarter were down 16 percent to \$760 million reflecting the loss of exclusivity in Canada in April 2012 arising from settlements of patent litigation. As a result, sales in Canada were down 84 percent in the fourth quarter. Excluding Canada, Rest of World sales were unchanged. Sales in Western Europe were down 1 percent. There was good growth in Japan and in Emerging Markets, however this was broadly offset by declines in Australia and New Zealand. Crestor sales in the Rest of World for the full year were down 9 percent to \$3,089 million.
- Alliance revenue from the Onglyza collaboration with Bristol-Myers Squibb was up 24 percent in the fourth quarter to \$88 million, of which \$63 million was in the US and \$25 million in other markets. Onglyza share of total prescriptions for DPP4 products in the US was 11.8 percent in December 2012. Kombiglyze XR added a further 6.0 percent, bringing the total franchise share to 17.8 percent, up 1.3 percentage points since December 2011. Worldwide alliance revenue for the full year was \$323 million, a 53 percent increase. Launches in Europe for Komboglyze (saxagliptin and metformin HCl immediate-release fixed dose combination) commenced in the fourth quarter 2012.
- · Global sales of Brilinta/Brilique were \$38 million in the fourth quarter, of which \$22 million was in Western Europe. Around 40 percent of Western Europe sales were in Germany, where within the target hospitals where Brilique is on protocol, Brilique continues to be the leading oral antiplatelet for incident ACS patients, ahead of prasugrel and clopidogrel; Brilique is the number two product in retail dynamic market share, accounting for 10.1 percent of oral antiplatelet therapy.
- Brilinta sales in the US in the fourth quarter were \$9 million, in line with dispensed demand. We continue to make steady progress in terms of formulary access, protocol adoption and product trial rates by interventional cardiologists. Total prescriptions for Brilinta in the US in the fourth quarter were 46 percent higher than the third quarter 2012.
- · Global sales of Brilinta/Brilique were \$89 million for the full year.

- US sales of Atacand were down 26 percent in the fourth quarter, to \$32 million. Loss of exclusivity for both monotherapy and the diuretic combination products occurred in December, but the only generic product to launch so far is the diuretic combination form. Sales for the full year were down 18 percent to \$150 million.
- Atacand sales in other markets were down 43 percent to \$170 million in the fourth quarter, largely
 due to the loss of exclusivity in Western Europe, where sales were down 64 percent. Sales in the Rest
 of World for the full year were \$859 million, down 29 percent.
- · US sales of the Toprol-XL product range, which includes sales of the authorised generic, increased by 10 percent in the fourth quarter to \$98 million. Prescription volume was relatively flat, and average realised selling prices were lower following the launch of another competitor; the sales increase was the result of a favourable impact from adjustments to product return reserves. Sales for the full year in the US were down 21 percent to \$320 million.
- Sales of Seloken in other markets in the fourth quarter were up 10 percent to \$158 million on 17 percent growth in Emerging Markets. Sales for the full year were up 7 percent to \$598 million.

Respiratory and Inflammation

- Symbicort sales in the US were \$273 million in the fourth quarter, a 13 percent increase over last year. Total prescriptions for Symbicort were up 15 percent compared to a 4 percent increase in the market for fixed combination products. Symbicort share of total prescriptions for fixed combination products reached 22.3 percent in December 2012, up 2 percentage points since December 2011. Market share of patients newly starting combination therapy is 27.7 percent. Symbicort sales in the US for the full year exceeded \$1 billion for the first time, with sales up 19 percent to \$1,003 million.
- · Symbicort sales in other markets in the fourth quarter were \$618 million, up 6 percent. Sales in Western Europe were down 1 percent. Sales in Established Rest of World were up 23 percent, with sales in Japan up 43 percent reflecting the phasing of shipments to our marketing partner. Market share in Japan is up more than 7 percentage points since the beginning of the year, driven by the launch of Symbicort SMART and the indication for COPD. Sales in Emerging Markets were up 8 percent, including good growth in Russia and China. Symbicort sales in the Rest of World for the full year were unchanged at \$2,191 million.
- US sales of Pulmicort were down 8 percent in the fourth quarter to \$56 million. Sales for the full year were down 16 percent to \$233 million.
- Pulmicort sales in the Rest of World were up 15 percent in the fourth quarter to \$186 million, largely on a 70 percent increase in China. Rest of World sales for Pulmicort for the full year were \$633 million, 6 percent higher than last year.

Oncology

· Arimidex sales in the US were \$4 million in the fourth quarter, and were \$21 million for the full year.

_

Arimidex sales in the fourth quarter in the Rest of World were down 25 percent to \$118 million. Sales in Western Europe were down 44 percent in the quarter to \$24 million, reflecting loss of exclusivity. Sales in Japan, which accounted for more than half of ROW revenue in the quarter, were unchanged. Sales in Emerging Markets were down 28 percent. Arimidex sales for the full year in the Rest of World were down 25 percent to \$522 million.

- Outside of the US, sales for Casodex in the fourth quarter were down 22 percent to \$112 million. Nearly two-thirds of worldwide revenue is in Japan, where sales were down 21 percent in the fourth quarter. Sales were down 29 percent in Western Europe. Sales in Emerging Markets were down 21 percent. Casodex sales in the Rest of World for the full year were \$457 million, down 17 percent.
- · Iressa sales in the fourth quarter were up 10 percent to \$160 million. Sales in Emerging Markets were up 7 percent. Sales in Western Europe were up 15 percent. Sales in Japan were up 9 percent. Worldwide sales of Iressa for the full year increased 12 percent to \$611 million.
- Faslodex sales in the US in the fourth quarter were up 15 percent, reaching \$83 million. With three-quarters of US patients now receiving the 500mg dosage regimen, most of the volume increase is now coming from an increase in the number of patients treated with Faslodex. US sales for the full year were up 17 percent to \$310 million.
- Faslodex sales in the Rest of World were up 25 percent to \$92 million in the fourth quarter, with Japan accounting for more than three-quarters of the increase on strong launch uptake. Sales in Western Europe were unchanged, as volume growth was offset by lower prices driven by the impact of price cuts in France. Sales in Emerging Markets were up 14 percent. Sales in the Rest of World for the full year increased 30 percent to \$344 million.

Neuroscience

- · In the US, sales of Seroquel IR were negative in the quarter as a result of unfavourable adjustments to rebate reserves (due to higher than expected utilisation in Medicaid programmes). In December 2012, Seroquel IR share of total prescriptions for the quetiapine molecule had fallen to 2.8 percent. US sales of Seroquel IR for the full year were down 79 percent to \$697 million.
- Sales of Seroquel XR in the US were \$213 million in the fourth quarter, \$1 million lower than the fourth quarter last year. Total prescriptions for Seroquel XR were down 8 percent, compared with 1 percent for the US antipsychotic market. US sales of Seroquel XR for the full year were up 4 percent to \$811 million.
- Sales of Seroquel IR in the Rest of World were down 55 percent to \$106 million in the fourth quarter, chiefly on a 77 percent decline in Western Europe. Sales in Established Rest of World were down 37 percent. Sales in Emerging Markets were down 19 percent. Sales in the Rest of World for Seroquel IR for the full year were down 38 percent to \$597 million.
- Sales of Seroquel XR in the Rest of World were down 5 percent to \$169 million in the fourth quarter. Sales in Western Europe were down 16 percent, chiefly the result of generic launches in some markets, partially offset by good launch progress in France. Seroquel XR sales were up 17 percent in Established Rest of World and were up 18 percent in Emerging Markets. Seroquel XR sales in the Rest of World for the full year were \$698 million, an increase of 5 percent over last year.

- Zomig sales in the US were \$2 million in the fourth quarter. US commercial rights for Zomig have been licensed to Impax Laboratories; AstraZeneca's commercial contribution from Zomig in the US is now realised in other income, rather than in revenue. Zomig sales in the Rest of World were down 37 percent to \$37 million in the fourth quarter, chiefly due to generic competition in Western Europe.
- · Sales of Vimovo in the fourth quarter were up 29 percent to \$18 million, comprised of \$6 million in the US and \$12 million in the Rest of World.

Infection and Other

- Synagis sales in the US were \$303 million in the fourth quarter (up 16 percent), which included some favourable adjustments to Medicaid rebate provisions. Outside the US, sales in the fourth quarter were \$200 million, up 33 percent. This follows a 9 percent decrease in the third quarter; a reflection of the quarterly phasing of shipments to Abbott, our international distributor.
- · Sales of Merrem for the full year were down 29 percent to \$396 million as a result of generic competition in many markets.
- · Sales of FluMist in the fourth quarter were \$32 million, bringing sales for the full year to \$181 million, a 12 percent increase over last year.

Regional Revenue

	Fourth Qu			Full Year				
	2012	2011	% Chai	nge	2012	2011	% Chan	ge
	\$m	\$m	Actual	CER	\$m	\$m	Actual	CER
US	2,823	3,643	-23	-23	10,655	13,426	-21	-21
Western Europe1	1,624	2,005	-19	-16	6,486	8,501	-24	-19
Established ROW2	1,347	1,600	-16	-14	5,080	5,901	-14	-14
Japan	860	926	-7	-3	2,904	3,064	-5	-5
Canada	209	363	-42	-44	1,090	1,604	-32	-31
Other Established ROW	278	311	-11	-14	1,086	1,233	-12	-12
Emerging ROW3	1,488	1,408	+6	+6	5,752	5,763	-	+4
Emerging Europe	324	317	+2	+4	1,165	1,244	-6	+2
China	384	314	+22	+20	1,512	1,261	+20	+17
Emerging Asia Pacific	235	236	-	-2	923	968	-5	-3
Other Emerging ROW	545	541	+1	+4	2,152	2,290	-6	-
Total	7,282	8,656	-16	-15	27,973	33,591	-17	-15

1Western Europe comprises France, Germany, Italy, Sweden, Spain, UK and others.

2Established ROW comprises Canada, Japan, Australia and New Zealand.

3Emerging ROW comprises Brazil, China, India, Mexico, Russia, Turkey and all other ROW countries.

In the US, revenue was down 21 percent for the full year, largely due to the loss of exclusivity for Seroquel IR. The disposals of Astra Tech and Aptium also contributed to the revenue decline. There was good revenue growth for Symbicort, Crestor, Onglyza and Faslodex. Inclusion of the Company's share of the Amylin diabetes products following completion of the expansion of our diabetes alliance with Bristol-Myers Squibb also contributed incremental revenue.

- Revenue in Western Europe was down 19 percent for the full year. In addition to the loss of exclusivity for Seroquel IR, generic competition for Nexium, Atacand and Merrem also reduced revenue; these four products accounted for more than 60 percent of the revenue decline for the year. Products with revenue growth included Brilique, Crestor, Onglyza, Faslodex and Iressa.
- Revenue in Established Rest of World was down 14 percent for the full year. Revenue in Canada was down 31 percent, largely due to the entry of generic competition for Crestor in April as well as generic competition for Atacand and Nexium. Revenue in Japan was down 5 percent, largely due to the impact of the biennial price reductions; the strength of in-market performance for Nexium, Symbicort and Seroquel IR was not reflected in reported ex-factory sales due to ordering patterns from marketing partners. Revenue in Other Established ROW was negatively impacted by loss of exclusivity for Seroquel IR and Merrem, as well as by a challenging pricing environment for Crestor in Australia.
- · Revenue in Emerging Markets was up 6 percent in the fourth quarter, bringing the full year growth to 4 percent, which includes the impact of a challenging first half of the year due to the supply chain issues. Revenue in China increased by 17 percent for the full year to \$1,512 million, which now ranks as our third largest market by Company revenue. Among our other larger markets, there was good revenue growth in Russia, Saudi Arabia and Romania. Full year revenue growth was hindered by weak performances in four markets: Mexico (generics and challenging market conditions), Brazil (loss of exclusivity for Crestor and Seroquel IR), Turkey (government pricing interventions) and India (local supply issues).

Condensed Consolidated Statement of Comprehensive Income

	2012	2011
For the year ended 31 December	\$m	\$m
Revenue	27,973	33,591
Cost of sales	(5,393)	(6,026)
Gross profit	22,580	27,565
Distribution costs	(320)	(346)
Research and development1	(5,243)	(5,523)
Selling, general and administrative costs	(9,839)	(11,161)
Profit on disposal of subsidiary	-	1,483
Other operating income and expense	970	777
Operating profit	8,148	12,795
Finance income	528	552
Finance expense	(958)	(980)
Profit before tax	7,718	12,367
Taxation	(1,391)	(2,351)
Profit for the period	6,327	10,016
Other comprehensive income:		
Foreign exchange arising on consolidation	106	(60)
Foreign exchange differences on borrowings designated in net	(46)	24
investment hedges	(46)	24
Fair value movements on derivatives designated in net investment	76	
hedges	70	-

Amortisation of loss on cash flow hedge	1	2
Net available for sale gains taken to equity	72	31
Actuarial loss for the period	(85)	(741)
Income tax relating to components of other comprehensive income	(46)	198
Other comprehensive income for the period, net of tax	78	(546)
Total comprehensive income for the period	6,405	9,470
Profit attributable to:		
Owners of the parent	6,297	9,983
Non-controlling interests	30	33
	6,327	10,016
Total comprehensive income attributable to:		
Owners of the parent	6,395	9,428
Non-controlling interests	10	42
	6,405	9,470
Basic earnings per \$0.25 Ordinary Share	\$4.99	\$7.33
Diluted earnings per \$0.25 Ordinary Share	\$4.98	\$7.30
Weighted average number of Ordinary Shares in issue (millions)	1,261	1,361
Diluted weighted average number of Ordinary Shares in issue (millions)	1,264	1,367

1 In 2012, research and development includes a total of \$186 million of intangible asset impairments relating to projects in development. In 2011, research and development includes a total of \$549 million of intangible asset impairments relating to olaparib, TC-5214 and other projects in development.

Condensed Consolidated Statement of Comprehensive Income

	2012	2011
For the quarter ended 31 December	\$m	\$m
Revenue	7,282	8,656
Cost of sales	(1,398)	(1,612)
Gross profit	5,884	7,044
Distribution costs	(79)	(85)
Research and development1	(1,320)	(1,867)
Selling, general and administrative costs	(2,669)	(3,141)
Other operating income and expense	148	216
Operating profit	1,964	2,167
Finance income	138	126
Finance expense	(248)	(241)
Profit before tax	1,854	2,052
Taxation	(320)	(559)
Profit for the period	1,534	1,493
Other comprehensive income:		
Foreign exchange arising on consolidation	(109)	(81)
Foreign exchange differences on borrowings designated in net investment hedges	(21)	49

Fair value movements on derivatives designated in net investment hedges	76	-
Amortisation of loss on cash flow hedge	-	-
Net available for sale gains taken to equity	33	36
Actuarial gain/(loss) for the period	127	(688)
Income tax relating to components of other comprehensive income	(42)	194
Other comprehensive income for the period, net of tax	64	(490)
Total comprehensive income for the period	1,598	1,003
Profit attributable to:		
Owners of the parent	1,521	1,486
Non-controlling interests	13	7
	1,534	1,493
Total comprehensive income attributable to:		
Owners of the parent	1,603	999
Non-controlling interests	(5)	4
	1,598	1,003
Basic earnings per \$0.25 Ordinary Share	\$1.22	\$1.16
Diluted earnings per \$0.25 Ordinary Share	\$1.22	\$1.16
Weighted average number of Ordinary Shares in issue (millions)	1,246	1,312
Diluted weighted average number of Ordinary Shares in issue (millions)	1,248	1,317

1 In 2012, research and development includes a total of \$39 million of intangible asset impairments relating to projects in development. In 2011, research and development includes a total of \$467 million of intangible asset impairments relating to olaparib, TC-5214 and other projects in development.

Condensed Consolidated Statement of Financial Position

At 31	At 31
Dec	Dec
2012	2011
\$m	\$m
ASSETS	
Non-current assets	
Property, plant and equipment 6,089	6,425
Goodwill 9,898	9,862
Intangible assets 16,448	10,980
Derivative financial instruments 389	342
Other investments 199	201
Other receivables 352	-
Deferred tax assets 1,111	1,514
34,486	29,324
Current assets	
Inventories 2,061	1,852
Trade and other receivables 7,629	8,754
Other investments 823	4,248

Derivative financial instruments	31	25
Income tax receivable	803	1,056
Cash and cash equivalents	7,701	7,571
•	19,048	23,506
Total assets	53,534	52,830
LIABILITIES		
Current liabilities		
Interest-bearing loans and borrowings	(901)	(1,990)
Trade and other payables	(9,221)	(8,975)
Derivative financial instruments	(3)	(9)
Provisions	(916)	(1,388)
Income tax payable	(2,862)	(3,390)
	(13,903)	(15,752)
Non-current liabilities		
Interest-bearing loans and borrowings	(9,409)	(7,338)
Deferred tax liabilities	(2,576)	(2,735)
Retirement benefit obligations	(2,265)	(2,674)
Provisions	(428)	(474)
Other payables	(1,001)	(385)
	(15,679)	(13,606)
Total liabilities	(29,582)	(29,358)
Net assets	23,952	23,472
EQUITY		
Capital and reserves attributable to equity holders of the		
Company		
Share capital	312	323
Share premium account	3,504	3,078
Other reserves	1,960	1,951
Retained earnings	17,961	17,894
	23,737	23,246
Non-controlling interests	215	226
Total equity	23,952	23,472
Condensed Consolidated Statement of Cash Flows		
	2012	2011
For the year ended 31 December	\$m	\$m
Cash flows from operating activities		
Profit before tax	7,718	12,367
Finance income and expense	430	428
Depreciation, amortisation and impairment	2,518	2,550
Increase in working capital and short-term provisions	(706)	(897)
Profit on disposal of subsidiary	-	(1,483)
Non-cash and other movements	(424)	(597)
Cash generated from operations	9,536	12,368
Interest paid	(545)	(548)
Tax paid	(2,043)	(3,999)
Net cash inflow from operating activities	6,948	7,821
Cash flows from investing activities	•	,
Movement in short-term investments and fixed deposits	3,619	(2,743)
*		

Purchase of property, plant and equipment	(672)	(839)
Disposal of property, plant and equipment	199	102
Purchase of intangible assets	(3,947)	(458)
Purchase of non-current asset investments	(46)	(11)
Disposal of non-current asset investments	43	-
Acquisitions of business operations	(1,187)	_
Net cash received on disposal of subsidiary	-	1,772
Dividends received	7	-
Interest received	145	171
Payments made by subsidiaries to non-controlling interests	(20)	(16)
Net cash outflow from investing activities	(1,859)	(2,022)
Net cash inflow before financing activities	5,089	5,799
Cash flows from financing activities	•	•
Proceeds from issue of share capital	429	409
Repurchase of shares for cancellation	(2,635)	(6,015)
Issue of loans	1,980	-
Repayment of loans	(1,750)	-
Dividends paid	(3,665)	(3,764)
Hedge contracts relating to dividend payments	48	3
Repayment of obligations under finance leases	(17)	-
Movement in short-term borrowings	687	46
Net cash outflow from financing activities	(4,923)	(9,321)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents in the	166	(2.522)
period	100	(3,522)
Cash and cash equivalents at the beginning of the period	7,434	10,981
Exchange rate effects	(4)	(25)
Cash and cash equivalents at the end of the period	7,596	7,434
Cash and cash equivalents consists of:		
Cash and cash equivalents	7,701	7,571
Overdrafts	(105)	(137)
	7,596	7,434

Condensed Consolidated Statement of Changes in Equity

Share			Non-				
	Share	premium	Other	Retained		controlling	Total
	capital	account	reserves*	earnings	Total	interests	equity
	\$m	\$m	\$m	\$m	\$m	\$m	\$m
At 1 January 2011	352	2,672	1,917	18,272	23,213	197	23,410
Profit for the period	-	-	-	9,983	9,983		